

## Boris Csillagi

**Od:** Podatelna Úřadu MČ Satalice <podatelna@satalice.cz>  
**Odesláno:** 26. dubna 2017 15:16  
**Komu:** tajemnik@satalice.cz  
**Kopie:** voborska@satalice.cz  
**Předmět:** FW: Žádost o poskytnutí informace - herny v MČ Praha - Satalice



**Kategorie:** Červená kategorie

Pane tajemníku,  
prosím o reakci na dotaz.  
Děkuju MV

---

**From:** stophernam@seznam.cz [mailto:stophernam@seznam.cz]  
**Sent:** Wednesday, April 26, 2017 2:34 PM  
**To:** podatelna@mcsatalice.cz  
**Subject:** Žádost o poskytnutí informace - herny v MČ Praha - Satalice

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím

Povinný subjekt: Městská část Praha - Satalice  
Žadatel: [stophernam@seznam.cz](mailto:stophernam@seznam.cz)

Dobrý den,

osobní návštěvou v dubnu tohoto roku jsme zjistili, že na území MČ Praha - Satalice se nacházejí dvě funkční a veřejnosti přístupné herny:

- 1) Hospůdka U Dášeny, K nádraží 104/20 (suterénní oddělené prostory)
- 2) Ducati bar 996, Vinořská 310 (zadní místnost vedle vstupu na WC)

Vzhledem k tomu, že vstoupil od 1.1.2017 v platnost zákon č. 186/2016 sb. o hazardních hrách, žádáme o zodpovězení následujících otázek:

- 1) do kdy mají výše uvedené herny na území MČ povolení k činnosti?
- 2) hodlá MČ Satalice bojovat se závislostmi na hazardních hrách tím, že bude uplatňovat své právo podle § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 formou obecně závazné vyhlášky, která bude zakazovat provozování hazardních her na celém území obce?
- 3) jaký příjem byl do rozpočtu MČ Satalice v roce 2015 a 2016 z těchto heren? (prosíme každou z heren samostatně)

S přátelským pozdravem  
Stop hernám  
[stophernam@seznam.cz](mailto:stophernam@seznam.cz)

## Městská část Praha-Satalice

### Úřad městské části,

K Radonicům 81, Praha 9 – Satalice, PSČ 190 15  
Tel: 286 851 326, E-mail: [podatelna@satalice.cz](mailto:podatelna@satalice.cz)

Č.j. 531/2017 MČ Psat

V Praze-Satalicích dne 22.5.2017

Pan

T

276 01 Mělník

Žádost o poskytnutí informací – herny na území městské části

Vážený pane .

k Vaší žádosti o poskytnutí informací týkajících se provozování a umístování heren na území městské části je nutné uvést, že vydávat obecně závazné vyhlášky nebo nařízení, není v kompetenci městských částí (zastupitelstva městské části). Oba místně závazné právní akty vydává zastupitelstvo hlavního města Prahy.

Dle obecně závazné vyhlášky č. 10/2015 Sb. hl. m. Prahy, kterou je upravena tato oblast, není na území městské části Praha-Satalice povoleno žádné místo, na kterém lze provozovat loterie a jiné podobné hry. Městská část tedy nevydala žádné povolení k jejich provozování (dozor podle zákona 186/2016 Sb., o hazardních hrách vykonává dle § 116 celní úřad).

Rovněž je nutné uvést způsob výběru poplatku. Jeho správu vykonává magistrát hlavního města a městským částem přerozděluje podíl z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení. Podíl městských částí je stanoven podle počtu obyvatel dané městské části na celkovém počtu obyvatel hlavního města. Městská část tak obdržela v roce 2015 439.000,-Kč a v roce 2016 593.000,-Kč jako sumární částku. Celkovou výši odvodu a rozdělení na jednotlivé provozovny Vám proto uvést nemůžu. Zmíněné informace Vám může poskytnout správce poplatku, kterým je magistrát hlavního města..

S pozdravem

Boris Csillagi

tajemník úřadu městské části Praha-Satalice



Městská část Praha-Satalice ©  
K Radonicům 81  
190 15 PRAHA 9 - Satalice